Ханты-Мансийский  автономный округ-Югра

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Октябрьский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ

«НИЖНЕНАРЫКАРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

тел. 25-1-22                                                                                                                                                           д. Н. Нарыкары

ПРИКАЗ

03  июля 2023 г.  №   430-од

О создании комиссии по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений на 2023 -2024 учебный год

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между

участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в том

числе в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения

локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к обучающимся

дисциплинарного взыскания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений на 2023-2024 учебный год в составе:
Председатель комиссии: Петрова О.П., председатель Управляющего совета школы;

Члены комиссии:

Карсканова Н.Ф. – учитель английского языка;

Мамасова В.П. – представитель родительской общественности;

Желонкина А.А. – представитель родительской общественности;

Ляхов С.Т. – учитель физической культуры;

Князева Е.Ю. – социальный педагог;

Волохова Л.А. – секретарь руководителя;

Приходько О.Я. – представитель родительской общественности.

2. Комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных

отношений приступить к исполнению своих обязанностей с 04 июля 2023 года.
3. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о создании, организации

работы, принятии решений комиссией по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений и их исполнения.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Г.С.Попова